برپایه اخبار دریاقتی از رادیو برابری و منابع موثق دانشجویی، در آستانه برگزاری مراسم شانزده آذر؛ نیروهای امنیتی و اطلاعاتی در تهران و مازنداران به بازداشت دانشجویان پرداختند، بطوریکه از سرنوشت تعدادی از آنان هیچ خبری در دست نیست.

گزارشگر رادیو برابری در روز یکشنبه ۱۱ آذر ۱۳۸۶ برابر ۲ دسامبر ۲۰۰۷، اعلام می دارد: «نیروهای امنیتی مهدی گریلو از فعالان دانشجویی، انوشه آزادفر، الناز جمشیدی، نادر احسنی، با ضرب و شتم بازداشت شد. همین منبع می افزاید:

«دانشجویان دستگیر شده از طیف چپ دانشگاه بوده اند.

ما عموم فعالان سیاسی، احزاب و سازمانها و مدافعین حقوق بشر در خارج از کشور را نیز مخاطب قرار داده تا با تمام توان و انرژی و با سلسله اقداماتی در سطح جهان، خواست آزادی بی قید و شرط تمامی دستگیر شده گان و بازگشت آنان به ادامه تحصیل و زندگی را پیگیرانه در کارزار های وسیع، توأمان دنبال نمایم.

کمیته مرکزی سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)
دوشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۶ - ۳ دسامبر ۲۰۰۷

بخش هایی از مقاله مورخ آذر ماه 1386

دکتر محمد ملکی، رئیس اسبق دانشگاه تهران:

در رابطه با 16 آذر 1332

"روز دوشنبه ۱۶ آذر تعداد زیادی از سربازان داخل دانشگاه شدند و پیش از ظهر آن روز بین دانشجویان دانشکده های حقوق و علوم و مأموران فرمانداری نظامی برخوردهایی روی داد ولی در دانشکده فنی به دلیل حضور یکی از گروهیها در سر کلاس برای دستگیری دانشجویانی که شعار داده بودند کار به خشونت کشید.

گرایش سوسیالیستی در دانشگاههای کشورمان در کنار وظایف و فعالیتها و نهادهای ضروری و اخص خود، باید به این نیاز حیاتی کلان نیز توجه کند، زیرا بدون آن یک جنبش وسیع دانشجویی شکل نمی گیرد.

سوم دسامبر 2007

برگرفته از میز گرد پیرامون اختلافات گروههای دانشجویی

در دانشگاه های ایران. (25 آبان 1386 - 16 نوامبر 2007)

شهاب برهان: این که گفتیم از اختلاط جنبش دانشجویی و جنبش سوسیالیستی باید حذر کرد و میان این دو فرق گذاشت و یکی شان نگرفت و تشکل هایشان را بر هم منطبق نکرد، از ترس آن است که دانشجویان سوسیالیست همه تخم مرغ هایشان را در سبد دانشگاه بچینند و با یک ضربه رژییم موجودیت خودشان تا سال های سال به خطر بیاندازند.

آنها هرگز نمی آیند تا نیروی خود را در عوض کمک به ساختمان نهادهای مستقل کارگری، در کلیه ی اشکال اجتماعی آن، در نزاع های درون حکومتی و پادویی در نهادهای پوپولیستی و تمام خلقی چون "جبهه ضد جنگ" تلف کنند.

گزارشاتی از داراب بیناژند

13 آذر 1386 - 4 دسامبر 2007 - از ساعت 12 تا 12:30

خبرهای رسیده از مقابل دانشکده فنی حاکیست که علیرغم تدابیر شدید امنیتی و انتظامی تعداد زیادی از دانشجویان گرد هم آمده و مشغول سخنرانی می باشند. گزارشگران سلام دمکرات خبر می دهند که به علت جو نظامی موجود و پرهیز از درگیری و دادن بازداشتی بیشتر دانشجویان از بالا بردن پلاکارد و دادن شعار تا این لحظه خودداری کرده اند.